
 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის

ბრძანება №1-1/236
2013 წლის 26 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული
მომსახურების სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და

გადახდილი საფასურის დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს
ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15 აპრილის №1-1/592 ბრძანებაში

ცვლილების შეტანის შესახებ
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე,
ვბრძანებ:
მუხლი 1
„საჯარო სამართლის იურიდიული პირის – საზღვაო ტრანსპორტის სააგენტოს მიერ გაწეული მომსახურების
სახეების, ვადების, საფასურის განაკვეთების, ასევე საფასურის გადახდისა და გადახდილი საფასურის
დაბრუნების წესისა და პირობების დამტკიცების შესახებ” საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი
განვითარების მინისტრის 2011 წლის 15 აპრილის №1-1/592 ბრძანებაში (სსმ, ვებპორტალი,
040030000.22.024.016067, 20.04.2011) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:

მე-3 მუხლს დაემატოს შემდეგი შინაარსის 11 პუნქტი:1.

 „11. „მეთევზე-მეზღვაურთა განათლებისა და სერტიფიცირების შესახებ“ საქართველოს კანონიდან
გამომდინარე, მეთევზე-მეზღვაურთა მომსახურების გაწევის სახეები, ვადები და საფასურის განაკვეთებია:

 

ა) 12 მეტრზე ნაკლები სიგრძის თევზსაჭერი გემის შკიპერის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 15 ლარი;
მე-3 სამუშაო დღეს - 20 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 30 ლარი;

იმავე დღეს - 40 ლარი.

ბ) 12 მეტრიდან 24 მეტრამდე სიგრძის თევზსაჭერი გემის შკიპერის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 30 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 35 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 40 ლარი;

იმავე დღეს - 50 ლარი.

გ) 24 მეტრი ან მეტი სიგრძის თევზსაჭერი გემის შკიპერის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 40 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 45 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 55 ლარი;

იმავე დღეს - 65 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016290



დ) 12 მეტრიდან 24 მეტრამდე სიგრძის თევზსაჭერი გემის სავახტო თანაშემწის  სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 15 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 20 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 30 ლარი;

იმავე დღეს - 40 ლარი.

ე) 24 მეტრი ან მეტი სიგრძის თევზსაჭერი გემის სავახტო თანაშემწის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 25 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 35 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 45 ლარი;

იმავე დღეს - 50 ლარი.

ვ) 750 კვტ ან მეტი სიმძლავრის მთავარი ამძრავი მექანიზმის მქონე თევზსაჭერი გემის უფროსი მექანიკოსის
სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 35 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 40 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 50 ლარი;

იმავე დღეს - 60 ლარი.

ზ) 750 კვტ და ნაკლები სიმძლავრის მთავარი ამძრავი მექანიზმის მქონე თევზსაჭერი გემის უფროსი
მექანიკოსის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 30 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 35 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 45 ლარი;

იმავე დღეს - 55 ლარი.

თ) 750 კვტ ან მეტი სიმძლავრის მთავარი ამძრავი მექანიზმის მქონე თევზსაჭერი გემის სავახტო მექანიკოსის
სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 20 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 25 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 35 ლარი;

იმავე დღეს - 45 ლარი.

ი) 750 კვტ-ზე ნაკლები სიმძლავრის მთავარი ამძრავი მექანიზმის მქონე თევზსაჭერი გემის სავახტო
მექანიკოსის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 15 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 20 ლარი;

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016290



24 საათის გასვლისთანავე - 30 ლარი;

იმავე დღეს - 40 ლარი.

კ) თევზსაჭერი გემის პირველი თანრიგის და მეორე თანრიგის ელექტროინჟინერის კომპეტენციის
სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 15 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 25 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 30 ლარი;

იმავე დღეს - 40 ლარი.

ლ) GMDSS რადიოოპერატორის კომპეტენციის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 25 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 30 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 40 ლარი;

იმავე დღეს - 50 ლარი.

მ) თევზსაჭერი გემის პერსონალის უსაფრთხოების საბაზისო წვრთნის სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 5 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 7 ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 12 ლარი;

იმავე დღეს - 15 ლარი.

ნ) უცხო ქვეყნის მოქალაქეზე თევზსაჭერი გემის პერსონალის უსაფრთხოების საბაზისო წვრთნის
სერტიფიკატის გაცემა:

მე-5 სამუშაო დღეს - 10 ლარი;

მე-3 სამუშაო დღეს - 14  ლარი;

24 საათის გასვლისთანავე - 24  ლარი;

იმავე დღეს - 30 ლარი.

 

ო) მეთევზე-მეზღვაურის სერტიფიკატის აღიარების დადასტურება:

50 ლარი.

 

პ) მეთევზე მეზღვაურის კომპეტენციის სერტიფიკატის დუბლიკატის გაცემა:

მე-3 სამუშაო დღეს - 5 ლარი;

იმავე დღეს - 10 ლარი.

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016290



ჟ) თევზსაჭერი გემის პერსონალის უსაფრთხოების საბაზისო წვრთნის სერტიფიკატი დუბლიკატის გაცემა:

მე-3 სამუშაო დღეს - 3 ლარი;

იმავე დღეს - 5  ლარი.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2013 წლის 6 აგვისტოდან.

საქართველოს ეკონომიკისა და
მდგრადი განვითარების მინისტრი გიორგი კვირიკაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 04003000022024016290


